АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

27.01.2011 г. № 61

О проведении смотра-конкурса

«На лучшую организацию питания учащихся общеобразовательных
учреждений в 2010/2011 учебном году»

на территории Качканарского городского округа

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области

от 14.10.2009 г. № 1196-ПП «Об утверждении комплексного плана
мероприятий по формированию здорового образа жизни населения
Свердловской области на 2009-2012 годы», в целях совершенствования
организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 24.01.2011 г. по 01.06.2011 г. смотр-конкурс  «На лучшую
организацию питания учащихся общеобразовательных учреждений
в 2010/2011  учебном году» (далее - смотр-конкурс).

2. Утвердить:
1) положение о порядке проведения и условиях смотра-конкурса

(прилагается);
2)  состав конкурсной комиссии (прилагается).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское

время», Положение обнародовать на официальном сайте Качканарского
городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа Гаршина А.Н.

Информацию об исполнении постановления предоставить до 01.09.2011г.

Глава городского округа              С.М. Набоких

P0061-270111

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 27.01.2011 г. № 61
 «О проведении  смотра-конкурса

«На лучшую организацию питания
учащихся общеобразовательных
учреждений в 2010/2011 учебном
году» на территории Качканарского
городского округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения и условиях смотра-конкурса

«На лучшую организацию  питания учащихся общеобразовательных
учреждений в 2010/2011  учебном году

на территории Качканарского городского округа»

Глава 1. Общие положения

Целями проведения смотра-конкурса являются: совершенствование
организации питания в общеобразовательных учреждениях городского
округа; повышение качества блюд и изделий, культуры обслуживания;
внедрение инновационных технологий в приготовлении продукции
общественного питания; максимальное увеличение охвата учащихся горячим
питанием.

В процессе достижения поставленных целей будет определено лучшее
общеобразовательное учреждение городского округа, в котором проводится
наиболее полная и эффективная работа, связанная с организацией
обеспечения учащихся высококачественным, безопасным,
сбалансированным питанием.

В ходе проведения смотра-конкурса изучается состояние организации
и качества питания учащихся общеобразовательных учреждений;
осуществляется распространение и популяризация опыта работы
общеобразовательных учреждений, применяющих передовые методы и
формы организации питания.

Участники смотра-конкурса – общеобразовательные учреждения
Качканарского городского округа.

Глава  2. Сроки и порядок проведения смотра-конкурса
Смотр-конкурс проводится с 24.01.2011 года по 01.06.2011 года

в 2 этапа.
Первый этап – ознакомление комиссии с организацией питания

учащихся общеобразовательных учреждений с выездом на места.

 2

Второй этап – подведение итогов смотра-конкурса.
Первый этап смотра-конкурса проводится с 24.01.2011 года

по 29.04.2011 года.
Второй этап смотра-конкурса проводится на основании материалов,

представленных общеобразовательными учреждениями – участниками
конкурса.

Конкурсной комиссия в срок с 03.05.2011 г. по 31.05.2011 г.
осуществляет ознакомление с материалами, представленными на смотр-
конкурс, и подводит итоги.

Глава 3. Конкурсная комиссия
Конкурсная комиссия:
1) осуществляет общую координацию вопросов подготовки и

проведения  смотра-конкурса;
2)  обобщает представленный  общеобразовательными учреждениями –

участниками конкурса материал, организует подведение итогов;
3) организует награждение победителей смотра-конкурса.

Глава 4. Материалы, представляемые на смотр-конкурс
Материалы на смотр-конкурс оформляются в виде презентационного

материала. Фото и информационный материал может быть представлен на
электронных носителях.

Подается заявка на участие в смотре-конкурсе в произвольной форме
с приложениями, в виде презентационного материала:

Приложение № 1 Документ, регулирующий организацию питания

в общеобразовательном учреждении.

Приложение № 2 Об организации - победителе конкурса на право

предоставления услуги питания учащимся
образовательного учреждения и поставщике продуктов
для предприятия питания образовательного
учреждения (организаторы конкурса, претенденты на
участие в конкурсе, условия поставки, цены на
основные виды продуктов).

Приложение № 3 О роли школьно-базовой столовой, ее значении в
производственном процессе.

Приложение № 4 Охват питанием учащихся образовательного

учреждения, в том числе организованным горячим
питанием (в динамике с первой по 4-ю четверти
текущего учебного года и за последние 5 лет). В
данной информации дополнительно указать текущее
количество учащихся, количество питающихся 1-4 и 5-
11 классов, льготной категории учащихся

 3

Приложение № 5 Размер дотации на питание учащихся 1-4 классов

в рублях на одного учащегося в день. Компенсации на
питание учащихся старших классов, дополнительное
выделение средств из местного бюджета. Стоимость
горячего питания, наличие утвержденного
двухнедельного меню (приложить)

Приложение № 6 Проведение работы по увеличению охвата горячим
питанием учащихся 5-11 классов, с использованием
компенсации (удешевления) фактических расходов
(в динамике с первой по 4-ю четверти текущего
учебного года и в сравнении с прошлым учебным
годом)

Приложение № 7 Улучшение материально-технической базы

предприятия питания, обновление парка
технологического, холодильного оборудования
с указанием наименования, количества, стоимости
оборудования, рациональное использование данных
видов оборудования (приложить фото материалы)

Приложение № 8   Решение кадровых вопросов: укомплектованность
пищеблока образовательного учреждения кадрами,
уровень квалификации персонала, доля персонала
в возрасте до 40 лет, проведение мероприятий
по повышению квалификации, какое количество
человек запланировано обучить в текущем году,
в последующие годы

Приложение № 9   Поддержка администрацией муниципального

образования предприятий школьного питания
(пополнение основных средств, предоставление льгот
по налогам и коммунальным услугам и другие средства
поддержки)

Приложение № 10   Информация от территориального отделения
Роспотребнадзора о качестве блюд и кулинарных
изделий, безопасности выпускаемой продукции,
сравнительные результаты с прошлым учебным годом

Приложение № 11   Участие общеобразовательного учреждения в ранее
проводимых  городских смотрах-конкурсах
«На лучшую организацию питания учащихся
образовательных учреждений  на территории

 4

Качканарского городского округа», результаты

Приложение № 12 Дополнительные сведения о деятельности

общеобразовательного учреждения по вопросам
организации и совершенствования питания учащихся
в  учреждении.

Материалы на смотр - конкурсе направляются в адрес Администрации

Качканарского городского округа, кабинет 215 или на электронную почту:
torg@admkgo.ru.

Окончание приема конкурсной документации - 29.04.2011 года.

Глава 5. Система оценки материалов представленных на городской
смотр-конкурс и подведения  итогов

Подведение итогов смотра-конкурса «На лучшую организацию
питания учащихся общеобразовательных учреждений в 2010/2011  учебном
году на территории Качканарского городского округа» проводит конкурсная
комиссия на основании представленных материалов.

Подведение итогов и оценка деятельности по организации питания
учащихся общеобразовательных учреждений проводится по 5-ти  бальной
шкале:

0 баллов - работа в данном направлении не осуществляются;
1 - 2 балла – работа, проводимая в данном направлении, носит

вялотекущий характер, проводятся  малоэффективные мероприятия;
3 - 4  балла – мероприятия систематические, высокие показатели

эффективности от внедрения;
5 баллов – в данном направлении проводится большая

организационная работа, высокие показатели эффективности от проведения
данных мероприятий.

Победители смотра-конкурса, в соответствии с постановлением

Администрации Качканарского городского округа, награждаются
дипломами, участникам - вручаются благодарственные письма.

Победитель смотра-конкурса представляет муниципальное
образование Качканарский городской округ  в Областном смотре-конкурсе
«На лучшее муниципальное образование Свердловской области
по организации питания учащихся общеобразовательных учреждений
в 2010/2011 учебном году».

Л.К.Глушкова, 6 97 45

mailto:torg@admkgo.ru

 5

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 27.01.2011 г. № 61
 «О проведении  городского смотра-

конкурса «На лучшую организацию
питания учащихся общеобразова-
тельных учреждений в 2010/2011
учебном году» на территории
Качканарского городского округа»

СОСТАВ
конкурсной комиссии

1 Гаршин
Алексей Николаевич

- первый заместитель главы Администрации
городского округа, председатель городской
конкурсной комиссии

2 Копылова
Светлана Владимировна

- начальник Управления образованием Качканарского
городского округа, сопредседатель городской
конкурсной комиссии.

Члены комиссии
3 Глушкова

Людмила Камиловна
- начальник отдела бюджетных отношений
и контроля в сфере муниципального заказа,
секретарь конкурсной комиссии

4 Горяева
Екатерина Семеновна

- ведущий специалист Управления образованием
Качканарского городского округа по контролю
за соблюдением прав обучающихся
(по согласованию)

5 Копцева
Татьяна Григорьевна

- директор Общества с ограниченной
ответственностью  «Рацион питания»
(по согласованию)

6 Карпухина
Ольга Петровна

- заведующая отделением организации медицинской
помощи детям и подросткам в общеобразовательных
учреждениях Муниципального бюджетного
учреждения здравоохранения «Качканарская
центральная городская больница» (по согласованию)

 6

7 Кравцова
Алевтина Петровна

- председатель городского родительского комитета
Качканарского городского округа  при Управлении
образования Качканарского городского округа
(по согласованию)

В работе конкурсной комиссии могут принимать участие специалисты

других организаций  (по согласованию).

Л.К. Глушкова
6 97 45